
1 

 

Zápis z 37. zasedání RMČ, které se konalo dne 16. 5. 2012  

od 15,00 hodin v zasedací místnosti v I. patře radnice 

 

 

Přítomni:  viz prezenční listina 

Ověřovatelé zápisu: Aleš Benda, Ing. Martin Turnovský 

 

Jednání zahájil pan starosta v 15,00 hodin přivítáním přítomných. Hlasováním 7:0:0 byl schválen 

následující PROGRAM: 

 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Kontrola zápisu z 36. zasedání RMČ ze dne 2. 5. 2012 

3. Veřejná zakázka „Organizátor veřejných zakázek pro MČ Praha 22“ – zpracování nové 

směrnice 

4. Veřejná zakázka „Objekt ŠJ – úpravy provozu“ 

5. Zřízení úplatného věcného břemene na pozemcích parcelní číslo 1920/3, 1920/4, 1920/99, 

1920/104, 2089/1, 2096 a 2097/1 v k.ú. Uhříněves ve prospěch společnosti PREdistribuce, a.s. 

6. Pronájem nebytového prostoru o velikosti 47 m2 v domě čp. 199 ul. K Sokolovně v Praze – 

Uhříněvsi 

7. Žádost paní Šárky Kučabové o souhlas s podpronájmem NP v čp. 1370 na Novém náměstí 

8. Oprava dešťových žlabů a svodů domu čp. 149 U Starého mlýna, Uhříněves a dodání mřížek 

proti listí do dešťových žlabů v domech čp. 727 a 149 U Starého mlýna Uhříněves 

9. Zápis z jednání Finančního výboru ZMČ č. 6/12 

10. Návrh závěrečného účtu MČ Praha 22 za rok 2011 

11. Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za 1. čtvrtletí 2012 

12. Rozpočtové úpravy za období od 1. 1. 2012 do 3. 5. 2012 

13. Návrh na zrušení nařízení č. 11/2006 Sb. hl. m. Prahy 

14. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro MČ Praha 22 a MČ Praha-Kolovraty, 

aktualizace na období 2012 – 2013 

15. Zápis do kroniky za rok 2011 

16. Návrh programu 8. zasedání ZMČ, které se uskuteční dne 6. 6. 2012 

17. Zápis z 2. jednání komise sociálních věcí, zdravotnictví a komunitního plánování 

18. Různé 

 

 

2. Kontrola zápisu z 36. zasedání RMČ ze dne 2. 5. 2012 

36/2,5/2,34/2,33/2,32/8 - Údržba veřejné zeleně MČ Praha 22 – bod 2) Ukončení smlouvy 

s MS Ekoflora – AK připravila ukončení smlouvy dohodou k 31. 12. 2012, bod 3) Ukončení 

nadlimitní zakázky – výpověď smlouvy byla společností Unitender podepsána s tím, že po 

dohodě bylo uhrazeno pouze 40 % vysoutěžené částky (ve smlouvě minimálně 60 %), bod 4) 

Zakázka malého rozsahu na zahradnické práce – zadávací podmínky zpracuje OŽP do konce 

května, poté budou předloženy 19. 6. do KŽP a následně na 40. zasedání RMČ. 

 

Restaurování praporu spolku Hlahol – dnes v podkladech návrhu programu 8. zasedání ZMČ 

 

36/2,35/3 - Veřejná zakázka na výběr uchazeče pro akci „Organizátor veřejných zakázek 

pro MČ Praha 22“  - smlouva byla podepsána 

36/2,35/5 - Zřízení úplatného věcného břemene na pozemku parcelní číslo 1046/3 v k.ú. 

Uhříněves ve prospěch společnosti PREdistribuce, a.s. – smlouva byla podepsána 

36/2,35/7 - Pronájem parkovacího místa na pozemku parc. č. 760 v k. ú. Uhříněves panu 

Vladimíru Brodskému – smlouva byla podepsána 

36/2,35/9 - Zápis z 9. jednání bytové komise ze dne 16. 4. 2012 s návrhem na uzavření NS 

k bytům – NS byly podepsány 

36/3 -Veřejná zakázka „Cyklotrasa MČ Praha 22 – Netluky – Uhříněves – Kolovraty“ – 

uchazeči byli s usnesením seznámeni, smlouva o dílo se připravuje k podpisu 



2 

 

36/4 - Posouzení záměrů výstavby a rozvoje MČ – úkol předložit na jednání ZMČ 

k odsouhlasení záměry v bodě 2b) trvá, termín na odpověď ohledně petice k „obvodové“ 

komunikaci je do 17. 5. 2012 

  36/5 - Zřízení úplatného věcného břemene k pozemkům parc. číslo 1884/87, 1884/164, 

1884/258, 1884/260, 1884/262, 1884/271 a 1884/283 v  k. ú. Uhříněves ve prospěch 

společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s. – žadatel byl informován, smlouva se 

připravuje k podpisu 

36/6 - Pronájem garáže ve dvoře domu č.p. 199 K Sokolovně TJ Sokol Uhříněves – smlouva 

byla podepsána, termín vyklizení půdy v muzeu do 30. 6. 2012 – úkol OKÚ trvá 

36/7 - Finanční kontroly v organizacích zřizovaných MČ Praha 22 – (Mateřské škole, Praha 

10, Za Nadýmačem 927, Základní škole, Praha 10, nám. Bří Jandusů 2, Základní škole, 

Praha 10, Vachkova 630, Školní jídelně, Praha 22, Nové náměstí 1100) – ředitelé byli 

s usnesením seznámeni 

36/8 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 22 za rok 2011 – příkaz 

starosty č. 3/2012 byl vydán 
36/12 - Žádost o poskytnutí bezúročné půjčky – materiál dnes na programu 1. mimořádného 

zasedání ZMČ, které se uskuteční v 17,00 hodin – pozvánky včetně materiálu byly zaslány paní 

tajemnicí e-mailem 

36/13 - Různé 

A) Žádosti o grant – grantová komise se sešla dne 15. 5. 2012 - vzhledem k nejasnostem 

v podkladech bude předložen písemný materiál na jednání 39. RMČ – úkol OKÚ trvá 

C) Mgr. Pröllerová předložila písemnou žádost starostky TJ Sokol Uhříněves Ing. Marie 

Kotkové. Dopisem pana starosty bylo usnesení zasláno TJ Sokol Uhříněves.  

 

 

3. Veřejná zakázka „Organizátor veřejných zakázek pro MČ Praha 22“ – zpracování 

nové směrnice  

Materiál byl předložen písemně. 

Usnesení: 

RMČ ukládá ORS vystavit objednávku na zpracování nové směrnice dle mandátní smlouvy č. 

50/2012 PP-3 v souladu s čl. I, odst. 1.2 písm. a) advokátní kanceláři  AK Dáňa, Pergl & Partneři, 

Na Ořechovce 580/4, 162 00 Praha 6, IČ:147 67 643, DIČ: CZ6812071442 za cenu 48 000,- vč. 

DPH 

/7:0:0/ 

 

 

4. Veřejná zakázka „Objekt ŠJ – úpravy provozu“ 

Před projednáváním materiálu konstatoval ZS Ing. Turnovský, že navrhuje rozhodnout o této 

veřejné zakázce (po dohodě s panem starostou,  předsedou FV a radní pro školství) až poté, kdy 

bude zřejmé, zda získá MČ od hl. m. Prahy bezúročnou půjčku ve znění materiálu 

projednávaného dnes na programu 1. mimořádného ZMČ.  Následně byl na jednání pozván V OE 

Ing. Wetter, který byl požádán o vysvětlení rezerv v rozpočtu roku 2012, aby bylo zřejmé, zda je 

dostatek finančních prostředků na investiční akci -  výstavba dvou nových pavilonů pro ZŠ. Na 

návrh ZS Ing. Turnovského byl materiál hlasováním 7:0:0 stažen z programu. 

 

 

5. Zřízení úplatného věcného břemene na pozemcích parcelní číslo 1920/3, 1920/4, 1920/99, 

1920/104, 2089/1, 2096 a 2097/1 v k.ú. Uhříněves ve prospěch společnosti PREdistribuce, 

a.s. 

Materiál byl předložen písemně. 

Usnesení: 

1. RMČ souhlasí se zřízením úplatného věcného břemene k pozemkům parc. č. 1920/3, 

1920/4, 1920/99, 1920/104, 2089/1, 2096 a 2097/1 v k. ú. Uhříněves ve prospěch 

společnosti PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČO: 273 76 516, za 

cenu 450.505,-Kč + DPH 

2. RMČ ukládá OSM informovat žadatele a připravit smlouvu o zřízení věcného břemene 



3 

 

3. RMČ ukládá panu starostovi uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

/7:0:0/ 

 

 

6. Pronájem nebytového prostoru o velikosti 47 m2 v domě čp. 199 ul. K Sokolovně v Praze 

- Uhříněvsi 

Materiál byl předložen písemně. Na vyvěšený záměr byla doručena jedna nabídka. 

Usnesení: 

1. RMČ souhlasí s pronájmem nebytového prostoru - o velikosti 47 m2 v objektu v ul. 

K Sokolovně čp. 199 v Praze -Uhříněvsi za cenu 1.200,-Kč/m2/rok panu Miroslavu 

Šimkovi, bytem Podolí 8, 686 01 Uh. Hradiště, nar.: 25. 10. 1983. Doba nájmu na dobu 

neurčitou od 1. 6. 2012  

2. RMČ ukládá OSM informovat žadatele a připravit nájemní smlouvu 

3. RMČ ukládá panu starostovi podepsat nájemní smlouvu  

/7:0:0/ 

 

 

7. Žádost paní Šárky Kučabové o souhlas s podpronájmem NP v čp. 1370 na Novém 

náměstí   

Materiál byl předložen písemně. 

Usnesení: 

1. RMČ souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy nájemce NP – Bytový textil v čp. 1370 

na Novém náměstí v Praze - Uhříněvsi  paní Šárkou Kučabovou, IČO: 13160885 s další 

fyzickou osobou, která bude v části NP provozovat drobné čalounické práce  

2. RMČ ukládá OSM informovat žadatele 

/7:0:0/ 

 

 

8. Oprava dešťových žlabů a svodů domu čp. 149 U Starého mlýna, Uhříněves a dodání 

mřížek proti listí do dešťových žlabů v domech čp. 727 a 149 U Starého mlýna Uhříněves 

Materiál byl předložen písemně. Na výzvu se přihlásily a podaly cenovou nabídku dvě firmy. 

Usnesení: 

1. RMČ souhlasí s firmou DRASOS T. G. Masaryka 1089 Mladá Boleslav jako s dodavatelem 

opravy žlabového systému střechy domu čp. 149 a 727 U Starého mlýna, Uhříněves, a to 

za cenu 67 223,52 Kč včetně DPH 

2. RMČ ukládá OSM uzavřít smlouvu na opravu a dodání mřížek proti listí žlabového systému 

střechy domu čp. 149 a 727 U Starého mlýna, Uhříněves s firmou  DRASOS T. G. 

Masaryka 1089 Mladá Boleslav, a to za cenu 67 223,52 Kč včetně DPH 

/7:0:0/ 

 

 

9. Zápis z jednání Finančního výboru ZMČ č. 6/12 

Materiál byl předložen písemně. RMČ bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ZMČ 

Praha 22 č. 6/12 a přijatá doporučení FV ZMČ. 

 

 

10. Návrh závěrečného účtu MČ Praha 22 za rok 2011 

Materiál byl předložen písemně. 

Usnesení: 

1. RMČ bere na vědomí závěrečný účet MČ Praha 22 za rok 2011 

2. RMČ ukládá Ing. O. Semeckému předložit navržený závěrečný účet za rok 2011 ke 

schválení Zastupitelstvu MČ, a to bez výhrad.  

/7:0:0/ 

 

 

 



4 

 

11. Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za 1. čtvrtletí 2012 

Materiál byl předložen písemně. RMČ bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu a plánu 

hospodářské činnosti za 1. čtvrtletí 2012. 

 

 

12. Rozpočtové úpravy za období od 1. 1. 2012 do 3. 5. 2012 

Materiál byl předložen písemně. 

Usnesení: 

RMČ schvaluje: 

       

        a) Přijaté dotace 

       

        zvýšení příjmů 

       Text ř. Od.Par Pol. ÚZ ORJ ORG Částka 

Dotace na zkoušky odborné způsobilosti 01 - 4121 00000081 0910 - 80 000 

Dotace pro veřejnou knihovnu 02 - 4121 00000081 0610 - 20 700 

Dotace pro ZŠ U Obory (prevence riz. 

chování) 03 - 4116 00033122 0415 - 39 400 

Dotace z MPSV na pečovatelskou službu 04 - 4116 00013305 0518 - 444 000 

Dotace na SPOD 05 - 4111 00098216 0910 - 203 400 

       
787 500 

zvýšení výdajů 

       Text ř. Od.Par Pol. ÚZ ORJ ORG Částka 

Zkoušky odborné způsobilosti 01 6171 5167 00000081 0910 - 80 000 

Místní knihovna - nákup knih 02 3314 5136 00000081 0610 - 20 700 

Prevence rizikového chování - převod na ZŠ 03 3113 5331 00033122 0415 - 39 400 

Pečovatelská služba mzdové náklady 04 4351 51XX 00013305 0518 - 444 000 

SPOD - mzdové náklady 05 6171 51XX 00098216 0910 - 203 400 

       
787 500 

b) Zvýšení stavu fondu rozvoje a rezerv 

       

        Převod do FRR 

       Text ř. Od.Par Pol. ÚZ ORJ ORG Částka 

Navýšení FRR z výsledku hosp. roku 2011 01 6330 5344 - 1090 - 5000000 

Navýšení FRR z výsledku hosp. roku 2011 02 - 4134 - 1090 - 5000000 

       
5000000 

c) Přesun výdajů ve schváleném rozpočtu 

       

        Snížení výdajů 

       Text ř. Od.Par Pol. ÚZ ORJ ORG Částka 

Pečovatelská služba mzdové náklady 01 4351 51XX - 0518 - -444000 

              -444000 

Zvýšení výdajů 

       Text ř. Od.Par Pol. ÚZ ORJ ORG Částka 

SPOD - mzdové náklady   6171 51XX - 0910 - 444 000 

              444 000 

d) zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu 

       

        Zvýšení příjmů 

       Text ř. Od.Par Pol. ÚZ ORJ ORG Částka 

Vstupné z vlastních kulturních akcí 01 3319 2111 - 0610 - 23 500 

Přijatá pojistná plnění 02 XXXX 2322 - XXXX - 127 700 

VHP - správní poplatek 03 - 1361 - 0990 - 5 000 

Převod z VHČ 04 - 4131 - 1090 - 1188500 



5 

 

Dobropisy 05 6171 2324 - 0990 - 5 400 

              1350100 

Zvýšení výdajů 

       Text ř. Od.Par Pol. ÚZ ORJ ORG Částka 

ŠJ - elektrorevize 01 3141 5169 - 0460 - 4 200 

Rekonstrukce kamenných 

reliéfů(Nepomucký) 02 3326 6121 - 0610 - 170 000 

3kolní jídelna rozšíření provozu 03 3141 6121 - 0480 - 1018500 

ŠJ - havarijní opravy 04 3141 5171 - 0460 - 122 500 

Divadlo - rozšíření EPS 05 3311 6121 - 0660 - 34 900 

              1350100 

        e) zapojení fondu muzea do rozpočtu 

       

        Zvýšení výdajů 

       Text ř. Od.Par Pol. ÚZ ORJ ORG Částka 

Výdaje muzea 01 3315 51XX - 0610 - 1 200 

              1 200 

/7:0:0/ 

 

 

13. Návrh na zrušení nařízení č. 11/2006 Sb. hl. m. Prahy 

Nařízení je o maximální ceně za zpopelnění zemřelého a ostatků v rakvi včetně uložení popele do 

pevné uzavíratelné urny s označením. Zrušení nařízení umožní pružně reagovat např. na změny 

DPH.  

Usnesení: 

RMČ nemá připomínky ke zrušení nařízení č. 11/2006 Sb. hl. m. Prahy, o maximální ceně za 

zpopelnění zemřelého a ostatků v rakvi včetně uložení popele do pevné uzavíratelné urny 

s označením. 

 

 

14. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro MČ Praha 22 a MČ Praha-Kolovraty, 

aktualizace na období 2012 - 2013 

K písemně předloženému materiálu hovořil pan Benda. 

Usnesení: 

1. RMČ bere na vědomí Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro MČ Praha 22 a 

MČ Praha-Kolovraty, aktualizaci na období 2012 – 2013 

2. RMČ ukládá panu Aleši Bendovi předložit materiál na 8. zasedání ZMČ 

/7:0:0/ 

 

 

15. Zápis do kroniky za rok 2011 

Materiál byl předložen na základě zapracování všech připomínek členů Rady. 

Usnesení: 

1. RMČ souhlasí s předloženým návrhem zápisu do kroniky za rok 2011 

2. RMČ souhlasí s vyplacením odměny ve výši 5.000,-Kč po zveřejnění zápisu na 

webových stránkách 

3. RMČ ukládá paní tajemnici zajistit vyplacení odměny 

/7:0:0 

 

 

16. Návrh programu 8. zasedání ZMČ, které se uskuteční dne 6. 6. 2012 

Předložené materiály byly projednány a schváleny k distribuci, která proběhne dne 25. 5. 2012. 

Oznámení bude vyvěšeno 28. 5. 2012. 

 

 



6 

 

17. Zápis z 2. jednání komise zdrav., sociální a komunitního plánování 

K písemně předloženému materiálu hovořil pan Aleš Benda. 

Usnesení: 

1. RMČ bere na vědomí zápis z 2. jednání komise ZS a KP 

2. RMČ souhlasí s doporučujícím stanoviskem komise k vypracované aktualizaci 

střednědobého plánu na období 2012-2013  

3. RMČ ukládá OSVZ vypracovat návodný materiál k přeregistraci 

/7:0:0/  

 

 

18. Různé 

 

A) Pan Vorlíček seznámil radní s havarijním stavem v Hájku po přívalovém dešti. Zároveň byl 

předložen k této situaci dopis občanů Hájku, který byl dne 15. 5. 2012 doručen na Úřad, 

včetně fotografií. K věci se diskutovalo. Je třeba zjistit, zda jde o komunikaci v majetku MČ 

nebo TSK. 

Usnesení: 

1. RMČ bere informaci k havarijnímu stavu v Hájku na vědomí a pověřuje pana radního 

Vorlíčka spoluprací s ORS 

2. RMČ ukládá ORS věc prověřit a případně po dohodě se ZS In g. Turnovským a radním 

panem Vorlíčkem přijmout návrh opatření 

/7:0:0/ 

 

B) Informace pana radního Bendy 

 

 Paní Dolínková zaslala e-mail, ve kterém informuje o plánu o.s. DOLLY vydat v roce 

výročí 2013 nějaký kalendář. Podnět byl předán panu radnímu Bendovi. K věci se 

diskutovalo.  

Usnesení: 

1. RMČ bere informaci na vědomí a nemá námitek 

2. RMČ ukládá panu Bendovi písemně o.s. DOLLY odpovědět 

 

 Žádost OdKomunity o podporu veřejně prospěšného projektu 

 Pozvánka na shromáždění společenství vlastníků jednotek domu č.p. 1370, Nové náměstí 

 Informace o hmotové studii na dostavbu č.p. 158 – variantní řešení 

RMČ bere veškeré tyto informace na vědomí. 

 

C) Paní tajemnice informovala, že na jednání 39. RMČ dne 13. 6. 2012 bude předložen 

harmonogram jednání RMČ a ZMČ na druhé pololetí roku 2012 – úkol OKÚ 

 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v  16,30 hodin. 

 

Zapsala M. Veverková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Aleš Benda                        …………………………….. 

 

 

Ing. Martin Turnovský           .………………………….. 

 

 

 

Milan Coller, starosta MČ Praha 22         ………………………….. 


